
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
ПРОБЛЕМ ХИМИЧЕСКОЙ ФИЗИКИ И МЕДИЦИНСКОЙ ХИМИИ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ФИЦ ПХФ и MX РАН)

П Р И К А З

Эб установлении стоимости обучения 
для поступающих в аспирантуру

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2020 г. № 517-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания образовательных 
Услуг», приказом Минобрнауки России от 12.02.2019 г. № 6н «Об утверждении Порядка 
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к 
основным видам деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, 
находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, 
оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также случаях,
определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного задания» 
приказом Минобрнауки России от 13.07.2022 г. № 655 «О внесении изменений в Порядог 
определения платы для физических и Юридических лиц за услуги (работы), относящиеся * 
основным видам деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений 
находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 
оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также случаях
определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного задания» 
утвержденный приказом Минобрнауки России от 12.02.2019 г. № 6н»
ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить стоимость обучения по договорам об оказании платных образовательны: 
услуг за один учебный год для поступающих в аспирантуру ФИЦ ПХФ и MX РАН в 2023-202- 
учебном году для освоения полного срока основной профессиональной образовательно: 
программы высшего образования -  программы подготовки научных и научно-педагогически: 
кадров в аспирантуре в соответствии с Приложением №1.

И.о. директора ФИЦ ПХФ и MX РАН 
чл.-корр. РАН

L



0 .Приложение №>1 
к приказу J от (j'j . X

Смета расходов
на оказание платных образовательных услуг за один учебный год для поступающих г 
аспирантуру ФИЦ ПХФ и MX РАН в 2023-2024 учебном году для освоения полного сроке 
основной профессиональной образовательной программы высшего образования -  программь 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

№
п/п

Наименование статей расходов Величина расходов в рублях

1 Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда профессорско-преподавательского 
состава, включая страховые взносы во внебюджетные 
фонды в соответствии с трудовым законодательством 
и иными нормативными правовыми актами, 
содержащими нормы трудового права

205947

2 Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работников организации, не 
принимающих непосредственное участие в оказании 
государственной услуги (АУП, УВП и иных 
работников, осуществляющих вспомогательные 
функции), включая страховые взносы во 
внебюджетные фонды в соответствии с трудовым 
законодательством и иными нормативными правовыми 
актами, содержащими нормы трудового права

32952

3 Накладные расходы 26494
Итого 265393

Главный бухгалтер
Зам. директора ФИЦ ПХФ и MX РАН

Ежеленко Н.А.

к.х.н. Казакова А.В.


